
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 194 Rozeslána dne 21. prosince 2022 Cena Kč 75,–

O B S A H :

430. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského znaku a národního rozlišovacího znaku,
způsobu označování vojenského materiálu vojenským znakem a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, zobrazení
vojenského stejnokroje a vojenských odznaků a jejich nošení a označování vojenské techniky národním rozlišovacím
znakem nebo státním symbolem anebo znakem Hradní stráže (o vojenských znacích a stejnokrojích), ve znění vyhlášky
č. 479/2012 Sb.

Sdě lení Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby v zákoně č. 384/2022 Sb.



430

VYHLÁŠKA

ze dne 14. prosince 2022,

kterou se mění vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského znaku
a národního rozlišovacího znaku, způsobu označování vojenského materiálu vojenským znakem

a mezinárodně platným rozeznávacím znakem, zobrazení vojenského stejnokroje
a vojenských odznaků a jejich nošení a označování vojenské techniky národním rozlišovacím znakem

nebo státním symbolem anebo znakem Hradní stráže
(o vojenských znacích a stejnokrojích), ve znění vyhlášky č. 479/2012 Sb.

Ministerstvo obrany stanoví podle § 31 odst. 6
zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České
republiky, ve znění zákona č. 147/2010 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojen-
ského znaku a národního rozlišovacího znaku, způ-
sobu označování vojenského materiálu vojenským
znakem a mezinárodně platným rozeznávacím zna-
kem, zobrazení vojenského stejnokroje a vojenských
odznaků a jejich nošení a označování vojenské tech-
niky národním rozlišovacím znakem nebo státním
symbolem anebo znakem Hradní stráže (o vojen-
ských znacích a stejnokrojích), ve znění vyhlášky
č. 479/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odstavec 3 včetně poznámky pod čarou
č. 2 zní:

„(3) Vojenský materiál určený k humanitár-
ním účelům se označuje i mezinárodně platnými
rozeznávacími znaky pro vojenskou zdravotnickou
službu a vojenský duchovní personál2). Mezinárod-
ním rozeznávacím znakem vojenské zdravotnické
služby a vojenského duchovního personálu je čer-
vený kříž na bílém poli.

2) Dodatkový protokol k Ženevským úmluvám z 12. srpna
1949 o ochraně obětí mezinárodních ozbrojených
konfliktů (Protokol I), vyhlášený sdělením Federálního
ministerstva zahraničních věcí č. 168/1991 Sb. Ženevská
úmluva o zlepšení osudu raněných a nemocných přísluš-
níků ozbrojených sil v poli ze dne 12. srpna 1949 (vy-
hláška č. 65/1954 Sb., o Ženevských úmluvách ze dne
12. srpna 1949 na ochranu obětí války).“.

2. V § 3 odst. 1 se slova „mezinárodním zna-
kem, rukávovými znaky vojenských útvarů, vojen-
ských zařízení a vojenských záchranných útvarů“

nahrazují slovy „rukávovými znaky vojenských
útvarů a vojenských zařízení“.

3. V § 3 odst. 2 se na konci textu písmene a)
doplňují slova „ , vojáky kybernetických sil a infor-
mačních operací a vojáky Vojenského zpravodaj-
ství“.

4. V § 3 odst. 2 se na konci textu písmene b)
doplňují slova „a určené vojáky Vojenského zpravo-
dajství“.

5. V § 3 odst. 2 písm. c) se slovo „ , šedé“, slova
„vojáky vojenských záchranných útvarů a“ a slo-
va „k těmto útvarům“ zrušují.

6. V § 3 odst. 2 písm. e) se za slovo „světle-
modré“ vkládají slova „ , červené, bílé, černé“.

7. V § 3 odst. 2 písm. f) se slova „střední vojen-
ské školy“ nahrazují slovy „vojenské střední školy“.

8. V § 3 odst. 3 se na konci textu písmene c)
doplňují slova „ , určené vojáky Vojenského zpravo-
dajství a žáky vojenské střední školy v oborech
vzdělání pro vzdušné síly“.

9. V § 3 odst. 3 písmeno d) zní:

„d) tmavočervené je určen pro vojáky speciálních
sil, vojáky výsadkových útvarů a jednotek, spe-
cialisty výsadkové a záchranné služby a vojáky
Čestné stráže Armády České republiky,“.

10. V § 3 odst. 3 písmeno e) zní:

„e) tmavozelené je určen pro vojáky průzkumných
útvarů a jednotek, útvarů a jednotek elektronic-
kého boje, vojáky kybernetických sil a infor-
mačních operací a vojáky Vojenského zpravo-
dajství,“.

11. V § 3 odst. 3 písm. f) se slova „vojáky po-

Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5114 Částka 194



zemních sil, Vojenské kanceláře prezidenta re-
publiky a Hradní stráže“ nahrazují slovy „žáky vo-
jenské střední školy mimo obory vzdělání pro
vzdušné síly“.

12. V § 3 odst. 3 se na konci textu písmene g)
doplňují slova „ , útvarů vojenského zdravotnictví
a útvarů komunikačních a informačních systémů“.

13. V § 3 odst. 3 písmeno h) zní:

„h) modré je určen pro vojáky Hradní stráže a Vo-
jenské kanceláře prezidenta republiky,“.

14. V § 3 se na konci odstavce 3 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno i), které zní:

„i) khaki je určen pro vojáky pozemních sil
a Čestné stráže Armády České republiky.“.

15. Nadpis § 8b zní:

„Hodnostní označení Hradní stráže
na reprezentačním stejnokroji příslušníků
Skupiny doprovodné a ochranné služby

a Hudby Hradní stráže“.

16. V § 8b odst. 1 se slova „motocyklové
jednotky“ nahrazují slovy „Skupiny doprovodné
a ochranné služby“.

17. V § 9 se vkládá nový odstavec 1, který zní:

„(1) Na náramenících vojenského stejnokroje
hodnostního sboru praporčíků u hodnosti

a) rotmistr je umístěn jeden bílý hodnostní pásek,

b) nadrotmistr jsou umístěny dva bílé hodnostní
pásky,

c) praporčík jsou umístěny tři bílé hodnostní
pásky,

d) nadpraporčík jsou umístěny čtyři bílé hodnost-
ní pásky,

e) štábní praporčík je umístěna jedna malá stříbřitá
pěticípá hvězda a stříbřitá lemovka.“.

Dosavadní odstavce 1 až 5 se označují jako odstav-
ce 2 až 6.

18. V § 10 se vkládá nový odstavec 1, který zní:

„(1) Na náramenících reprezentačního stejno-
kroje hodnostního sboru praporčíků u hodnosti

a) rotmistr je umístěn jeden bílý hodnostní pásek,

b) nadrotmistr jsou umístěny dva bílé hodnostní
pásky,

c) praporčík jsou umístěny tři bílé hodnostní
pásky,

d) nadpraporčík jsou umístěny čtyři bílé hodnost-
ní pásky,

e) štábní praporčík je umístěna jedna malá stříbřitá
pěticípá hvězda a stříbřitá lemovka.“.

Dosavadní odstavce 1 až 5 se označují jako odstav-
ce 2 až 6.

19. Příloha č. 2 se zrušuje.

Sbírka zákonů č. 430 / 2022Částka 194 Strana 5115



20. Příloha č. 3 zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 387/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5116 Částka 194



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Částka 194 Strana 5117



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5118 Částka 194



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Částka 194 Strana 5119



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5120 Částka 194



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Částka 194 Strana 5121



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5122 Částka 194



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Částka 194 Strana 5123



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5124 Částka 194



Sbírka zákonů č. 430 / 2022Částka 194 Strana 5125



21. Příloha č. 9 zní:

„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 387/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5126 Částka 194



22. Příloha č. 10 zní:
„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 387/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 430 / 2022Částka 194 Strana 5127



Čl. II

Přechodné ustanovení

Barety jednotlivých barev užívané vojáky
v činné službě a žáky vojenské střední školy podle
vyhlášky č. 387/2010 Sb., ve znění účinném přede

dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, mohou být
užívány nejdéle do 30. června 2023.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2023.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 430 / 2022Strana 5128 Částka 194



SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

o opravě tiskové chyby v zákoně č. 384/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 234/2014 Sb.,
o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

V zákoně č. 384/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších
předpisů, a některé další zákony, na straně 4688 má podpisová doložka správně znít takto:

Pekarová Adamová v. r.

Fiala v. r.

Sbírka zákonů 2022Částka 194 Strana 5129



Sbírka zákonů 2022Strana 5130 Částka 194



Sbírka zákonů 2022Částka 194 Strana 5131



Sbírka zákonů 2022Strana 5132 Částka 194



Sbírka zákonů 2022Částka 194 Strana 5133



Sbírka zákonů 2022Strana 5134 Částka 194



Sbírka zákonů 2022Částka 194 Strana 5135



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289 – Administrace: písemné objednávky předplatného,
změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-
-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně
vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061,
690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail –
sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o.,
Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10:
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány ne-
prodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově.
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek
povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5136 Částka 194

8591449 194013

22

ISSN 1211-1244


